Universidad de la Sierra
Estado Analitico de Ingresos

Del 01 enero al 30 septiembre 2025

(Cifras en Pesos)

Ingreso
Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento Estimado A;‘e ;:il:la;:;nne:sy Modificado Devengado Recaudado Diferencia

Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0
Derechos 0 0 0
Productos 0 35,112 35,112 35,112 35,112 35,112
Aprovechamientos 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos 2,842,395 2,842,395 2,840,502 2,840,502 -1,893
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 65.200 65.200 65.200 65.200 65.200
Colaboraccion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones ’ ! ! ’ i
Trapsfgrenuas, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 46,303.479 1933431 48,236,910 39,515,234 39.515,234 6,788,245
Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0

Total 49,145,874I 2,033,743 51,179,617 42,456,048 42,456,048 -6,689,826

Ingresos excedentes




Ingreso

M.C. Mauro Orlando Montafio Fimbres
Jefe del Departamento de Planeacion

Lic. Carlos Abdel Moreno Galindo
Jefe de la Unidad de Planeacion

Dr. Juan Carlos Avilés Miranda

Rector

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento Estimado Ampllacl?nes y Modificado Devengado Recaudado Diferencia
Reducciones
|Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 0 65,200 65,200 65,200 65,200 65,200
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 0 0
Productos’ 0 0
Aprovechamientos’ 0 0
Partlmpacmlries, Aportamones, an\./enlos, Incentlvo§ Derivados de la 0 65,200 65,200 65,200 65,200 65,200
Colaboraccion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 0 0
Jubilaciones
|Ingresos De los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Organos Autonomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi 49,145,874 1,968,543 51,114,417 42,390,848 42,390,848 -6,755,026
como de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0
Productos’ 0 35,112 35,112 35,112 35,112 35,112
Ingresos por ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos® 2,842,395 0 2,842,395 2,840,502 2,840,502 -1,893
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
o 46,303,479 1,933,431 48,236,910 39,515,234 39,515,234 6,788,245
Jubilaciones
|Ingresos derivados de Financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0
Total 49,145,874| 2,033,743 51,179,617 42,456,048 42,456,048 -6,689,826|
Ingresos excedentes
>
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Universidad de la Sierra
Estado Analitico de Ingresos Detallado — LDF
Del 01 enero al 30 septiembre 2025

Concepto

()

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado

Diferencia (e)

g

de Libre Disp

A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios
H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)

h1) Fondo General de Participaciones

h2) Fondo de Fomento Municipal

h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion

)

)

)
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petroleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN

i3) Impuesto Sobre Automoviles Nuevos

2,842,395.00

35,111.99

35,111.99

2,842,395.00

35,111.99

2,840,501.77

35,111.99

2,840,501.77

35,111.99

- 1,893.23

i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Economicos
J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=I1+12)
11) Participaciones en Ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

I. Total de Ingresos de Libre Disposicion

(I=A+B+C+DHE+F+GHHH+JHKHL)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Trai

nsferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+ad+aS+ab+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

Territoriales del Distrito Federal
ab) Fondo de Aportaciones Multiples

)
)
)
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones
i
)
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnolégica y de Adultos
)

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito Federal

46,303,478.76

49,145,873.76

1,933,431.12
65,200.00
65,200.00

2,033,743.11

48,236,909.88
65,200.00
65,200.00

51,179,616.87

39,515,234.03
65,200.00
65,200.00

42,456,047.79

39,515,234.03
65,200.00
65,200.00

42,456,047.79

- 6,788,244.73
65,200.00
65,200.00

- 6,689,825.97




Concepto

()

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado

Diferencia (e)

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccion Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)
¢1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos

¢2) Fondo Minero
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il=A+B +C +D +E)

Ill. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos (IV =1+ 11 +1Il)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1 +2)

49,145,873.76

2,033,743.11

51,179,616.87

42,456,047.79

42,456,047.79

- 6,689,825.97

M.C. Mauro Oriando Montafio Fimbres
Jefe del Departamento de Planeacion

Lic. Carlos Abdel Moreno Galindo
Jefe de la Unidad de Planeacion

Reviso

Autorizo

Dr. Juan Carlos Avilés Miranda

Rector




