Universidad de la Sierra Estado Analítico de Ingresos Del 01 enero al 30 septiembre 2025

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Impuestos			0			0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0		0			0
Derechos	0		0			0
Productos	0	35,112	35,112	35,112	35,112	35,112
Aprovechamientos	0		0	0	0	0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos	2,842,395		2,842,395	2,840,502	2,840,502	-1,893
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracción Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		65,200	65,200	65,200	65,200	65,200
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	46,303,479	1,933,431	48,236,910	39,515,234	39,515,234	-6,788,245
Ingresos Derivados de Financiamientos			0			0
Total	49,145,874	2,033,743	51,179,617	42,456,048	42,456,048	-6,689,826

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	0	65,200	65,200	65,200	65,200	65,200
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras			0			0
Derechos			0			0
Productos ¹			0			0
Aprovechamientos ²			0			0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracción Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	65,200	65,200	65,200	65,200	65,200
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			0			0
Ingresos De los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autonomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado	49,145,874	1,968,543	51,114,417	42,390,848	42,390,848	-6,755,026
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0		0			0
Productos ¹	0	35,112	35,112	35,112	35,112	35,112
Ingresos por ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos ³	2,842,395	0	2,842,395	2,840,502	2,840,502	-1,893
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	46,303,479	1,933,431	48,236,910	39,515,234	39,515,234	-6,788,245
Ingresos derivados de Financiamiento	0	0	o	o	o	o
Ingresos Derivados de Financiamientos	0		0			0
Total	49,145,874	2,033,743	51,179,617	42,456,048	42,456,048	-6,689,826
	· · · · · ·					

Elaboró

M.C. Mauro Orlando Montaño Fimbres Jefe del Departamento de Planeación

Revisó

Lic. Carlos Abdel Moreno Galindo Jefe de la Unidad de Planeación

Autorizó Dr. Juan Carlos Avilés Miranda Rector

 $^{^{\}mbox{\scriptsize 1}}$ Incluye interesesque generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.

² Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

³ Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Autónomos y las entidades de la administracion pública paraestataly paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operación que general recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.

Universidad de la Sierra Estado Analítico de Ingresos Detallado – LDF Del 01 enero al 30 septiembre 2025

	Ingreso					
Concepto	Ampliaciones/				Recaudado	Diferencia (e)
(c)	Estimado (d)	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos	-	-	-	-	-	-
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
C. Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
D. Derechos	-	-	-	-	-	-
E. Productos	-	35,111.99	35,111.99	35,111.99	35,111.99	35,111.99
F. Aprovechamientos	-	-	-	-		-
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	2,842,395.00	-	2,842,395.00	2,840,501.77	2,840,501.77	- 1,893.23
H. Participaciones	-	-	-	-	-	-
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones	-	-	-	-	-	-
h2) Fondo de Fomento Municipal	-	-	-	-	-	-
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación	-	-	-	-	-	-
h4) Fondo de Compensación	-	-	-	-	-	-
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos	-	-	-	-	-	-
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	-	-	-	-	-	-
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable	-	-	-	-	-	-
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo	-	-	-	-	-	-
h9) Gasolinas y Diésel	-	-	-	-	-	-
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta	-	-	-	-	-	-
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas	-	-	-	-	-	-
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)	-	-	-	-	-	-
i1) Tenencia o Uso de Vehículos	-	-	-		-	-
i2) Fondo de Compensación ISAN	-	-	-		-	-
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	-	-	-			-
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	-	-	-			-
i5) Otros Incentivos Económicos	-	-	-			-
J. Transferencias y Asignaciones	46,303,478.76	1,933,431.12	48,236,909.88	39,515,234.03	39,515,234.03	- 6,788,244.73
K. Convenios	-	65,200.00	65,200.00	65,200.00	65,200.00	65,200.00
k1) Otros Convenios y Subsidios	-	65,200.00	65,200.00	65,200.00	65,200.00	65,200.00
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)	-	-	-	-	-	-
I1) Participaciones en Ingresos Locales	-	-	-			-
I2) Otros Ingresos de Libre Disposición	-	-	-			-
I. Total de Ingresos de Libre Disposición	49,145,873.76	2,033,743.11	51,179,616.87	42,456,047.79	42,456,047.79	- 6,689,825.97
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	,,	_,,	- 1,112,112	, ,	,,.	2,222,2222
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)		_	_ [_	_	
	·	-	<u>-</u>	-	<u> </u>	•
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo	·	-	-	-	<u> </u>	•
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud			·			-
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	-					-
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples	-	-	-	-	-	-
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal			-			-

Concepto	Ampliaciones/ Estimado (d)		Modificado Devengado		Recaudado	Diferencia (e)
(c)	Estillado (u)	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	-		-			-
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	-	-	-	-	-	-
b1) Convenios de Protección Social en Salud	-		-			-
b2) Convenios de Descentralización	-		-			-
b3) Convenios de Reasignación	-		-			-
b4) Otros Convenios y Subsidios	-		-			-
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)	-	-	-	-	-	-
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos	-	-	-	-	-	-
c2) Fondo Minero	-	-	-	-	-	-
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-	-	-	-
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	-	-	-	-	-	-
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)		-				
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	-				-	-
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	49,145,873.76	2,033,743.11	51,179,616.87	42,456,047.79	42,456,047.79	- 6,689,825.97
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición		-	_	_	_	_
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-			-	
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)			-	-		

Elaboró M.C. Mauro Orlando Montaño Fimbres Jefe del Departamento de Planeación

Revisó Lic. Carlos Abdel Moreno Galindo Jefe de la Unidad de Planeación

Autorizó Dr. Juan Carlos Avilés Miranda Rector